Câmara de Vereadores do Município de Ilhéus

Gabinete do Vereador NERIVAL NASCIMENTO REIS/União Brasil

MOÇÃO DE PESAR________/2023

 EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS/BA VEREADOR

ABRAÃO OLIVEIRA DOS SANTOS

Moção de Pesar

O Vereador Nerival Reis apresenta, por meio desta moção, os mais sinceros sentimentos de

pesar pela perda irreparável da senhora, IVONILDES MARIA SANTOS COELHO RODRIGUES,

residente na Av. Brasil,485 B localizada no bairro da Conquista na noite do dia 05 de julho na

(quarta – feira). É com profunda tristeza que expressamos nossa solidariedade à família

enlutada neste momento de dor e saudade.

A senhora IVONILDES MARIA foi uma figura importante em nossa comunidade, tendo deixado

um legado de amor, dedicação e exemplos a serem seguidos. Sua passagem neste mundo

deixou marcas indeléveis nos corações daqueles que tiveram a honra de conhecê-la. Figura

atuante no terreiro Matamba Tombeci Neto Fé e Razão, e ao amigo Gilvan Rodrigues e a Mãe

HILZA RODRIGUES pela perda, família numerosa, com três filhos e dois Netos, merece ser

destacados, assim como o orgulho e frutos desse legado.

 Neste momento de despedida, rendemos nossas homenagens à senhora IVONILDES MARIA

SANTOS COELHO RODRIGUES e agradecemos por tudo o que ela representou para sua família,

para a comunidade do Bairro da Conquista e para todos nós. Sua presença será

profundamente sentida, mas sua memória será eternamente lembrada como exemplo de vida

e superação.

 Externamos nossa solidariedade aos familiares e amigos, desejando que encontrem conforto e

serenidade para enfrentar esse momento de luto. Que as boas lembranças compartilhadas

com a senhora IVONILDES MARIA SANTOS COELHO RODRIGUES possam trazer algum alento

nesses dias difíceis.

Nossos pensamentos e preces estão com a família enlutada, na esperança de que encontrem

forças para seguir em frente e consigam transformar a dor da perda em lembranças

reconfortantes.

Que a senhora IVONILDES MARIA SANTOS COELHO RODRIGUES descanse em paz e que seu

legado de amor e dedicação inspire a todos nós. Esta moção será apresentada na Câmara

Municipal de Vereadores, em reconhecimento à importância da senhora IVONILDES MARIA e

em apoio à família enlutada. Que Deus conforte a todos neste momento de luto. Nerival Reis –

UNIÃO BRASIL.
Sala das Sessões da câmara de Ilhéus, 07 de Julho de 2023

Atenciosamente,

NERIVAL NASCIMENTO REIS - vereador -União Brasil.